令和２年５月１５日

 保護者の皆様

愛知教育大学附属岡崎小学校

校 長  加 藤 嘉 一

学校再開に伴う「自主登校教室」の開設について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、あり

がとうございます。このたび緊急事態宣言の解除に伴い、大学の指示を受けて、学校再開の準

備を進めています。

つきましては、大学の指導のもと、「自主登校教室」の開設について一部変更をします。下記

のとおり対応しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 実施期間

○令和２年５月１５日（金）から５月２２日（金）までの平日

  ・これまで通り

 ○令和２年５月２５日（月）から６月５日（金）までの平日

  ・職員への引き渡し： ８時４５分から９時００分まで【図書室】

※保護者等とともに登校（途中からの登校は原則なし）

  ・教室の時間   ： ９時００分から１２時３０分まで【図書室】

※昼食（弁当持参）１１時３０分から１２時３０分

  ・児童の引き渡し ：１２時３０分から１３時００分まで【図書室】

※保護者等とともに下校(要相談)（途中からの下校は原則なし）

２ 対象児童

・令和２年５月２５日（月）からは、小学校１年生から３年生の児童育成センター等を利用し

ているご家庭のみ

３ 対象条件

（１）児童育成センター等を利用しており、昼間に預け先がなく、子どもだけの在宅になる家庭

に限ります。（対応できる教員数が少なくなりました。できる限りご協力をお願いします。）

（２）「申し込み票」を５月２０日（水）までに学校に提出し、申し込みをしてください。ご都

合がつかない場合については、学校にご連絡ください。

   ※「申し込み票」については、ＨＰに掲載してありますのでご利用ください。

（３）登下校中の安全確保のため、保護者等の送迎を原則とし、あおいホール前または図書室に

て引き渡しを行います。※車での送迎の場合は、北側東・西の駐車場をご利用ください。

（４）学校においても感染症予防の十分な対策は行いますが、状況によっては、緊急なお迎えを

依頼する場合があります。

（５）毎朝、検温を行い体調管理に努め、受付時に「健康観察カード」を提出してください。風

邪や発熱等の症状が認められる場合は利用を控えてください。

（６）同居の家族の方が、風邪の症状や体調不良がある場合も、校内感染のリスクを最小限に抑

えるために、利用を控えてくださるようお願いします。

（７）欠席の連絡は、当日９時００分から９時３０分までに行ってください。

（８）弁当、水筒、マスク、自主学習のための用具、読書のための本、上履き、ハンカチを持参

してください。※学校側が児童への学習の支援を行うことはありません。

（９）学校での自習時間中は、学校の規則にしたがって生活をしてください。※制服着用

      ※感染症拡大防止の観点から、運動場（遊具等）、体育館は使用しません。

４ その他

 ・小学校臨時休校期間の延長に伴う、児童育成センター、学区子どもの家の利用については、

市（こども育成課）のＨＰに掲載しておりますので確認ください。

＜本件に関する問い合わせ先＞ 愛知教育大学附属岡崎小学校 教頭２１－２２３７